УТВЕРЖДАЮ:
Заместитель Главы
Администрации города
по вопросам экономики
___________М.В. Ермаченко

ПРОТОКОЛ № 5
[bookmark: _GoBack]заседания рабочей группы муниципальной антитеррористической комиссии                  г. Новошахтинска по профилактике террористических угроз на объектах экономики и торговли

 04.12.2018                                  	   10.00     		          	г. Новошахтинск
Присутствовали:
	Ермаченко
Марина Владимировна
	заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики

	Воронина
Виктория Владимировна
	начальник отдела экономики   Администрации города

	Преснякова
Екатерина Михайловна
	главный специалист отдела потребительского рынка Администрации города

	Залесский
Виктор Витальевич
	заместитель начальника полиции (по ООП) Отдела МВД России по г. Новошахтинску

	Осокин
Павел Сергеевич
	начальник ПЦО ОВО по г. Новошахтинску, лейтенант полиции

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ

I. Об организации работы по проведению рейдовых мероприятий:
-  по выявлению мест незаконной торговли пиротехническими изделиями;
- по выявлению и пресечению фактов продажи пиротехнических изделий без документов, подтверждающих качество товара.
СЛУШАЛИ:
Осокина П.С.
ВЫСТУПИЛИ:
  Ермаченко М.В., Преснякова Е.М., Залесский В.В.
РЕШИЛИ:
 Рекомендовать:
-  отделу потребительского рынка (Музыкантова Н.М.):
1.1. Направить информацию об объектах потребительского рынка, осуществляющих продажу пиротехнических изделий на территории города в Отдел МВД России по г. Новошахтинску и в ОВО по г. Новошахтинску – филиал «ФГКУ УВО ВНГ России по Ростовской области».
Срок исполнения – до 10.12.2018.
1.2. Организовать и провести совместные выездные мероприятия по пресечению продажи пиротехнических изделий, карнавальной продукции цитрусовых и т.п. в предпраздничные дни с 15.12.2018.
Срок исполнения – еженедельно, 1 раз в неделю.
1.3. Представить на рассмотрение очередного заседания рабочей группы по ликвидации торговой деятельности в неустановленных местах на территории города результаты вышеуказанных совместных выездных мероприятий.
Срок исполнения – до 30.12.2018.
II. Рассмотрение результатов проведения мониторингов одновременного пребывания людей в рабочий день и в выходной день (чел) на предприятиях торговли города, в которых осуществляется продажа товаров легкой промышленности (одежда, обувь) низкого ценового сегмента.
СЛУШАЛИ:
Преснякову Е.М.
ВЫСТУПИЛИ:
Ермаченко М.В., Залесский В.В.
РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать отделу потребительского рынка направить результаты проведения мониторингов одновременного пребывания людей в рабочий день и в выходной день (чел) на предприятиях торговли города, в которых осуществляется продажа товаров легкой промышленности (одежда, обувь) низкого ценового сегмента на рассмотрение:
- в муниципальную антитеррористическую комиссию города Новошахтинска;
-  в Департамент потребительского рынка Правительства Ростовской области.
     Срок исполнения – до 10.01.2019.
	     III. Подведение итогов работы рабочей группы муниципальной антитеррористической комиссии г. Новошахтинска по профилактике террористических угроз на объектах экономики и торговли.
СЛУШАЛИ:
Ермаченко М.В.
ВЫСТУПИЛИ:
  Все члены рабочей группы.
РЕШИЛИ:
  Рекомендовать всем членам рабочей группы представить секретарю рабочей группы (Преснякова Е.М.) свои предложения в План работы рабочей группы муниципальной антитеррористической комиссии г. Новошахтинска по профилактике террористических угроз на объектах экономики и торговли на 2019 год.
     Срок исполнения – до 14.01.2019.